
 

 

 

 

 

  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
17 января 2019 г.  №49/437-6 

 Брянск  

   

О проведении конкурса среди работников муниципальных и 

школьных библиотек Брянской области на тему  

«Информационные и просветительские акции библиотек для 

участников избирательного процесса и будущих избирателей» 

 

  В соответствии с постановлением Избирательной комиссии Брянской 

области от 17 января 2019 года № ______ «О плане основных мероприятий 

по повышению правовой культуры избирателей и обучению организаторов 

выборов в Брянской области на 2019 год» Избирательная комиссия Брянской 

области    п о с т а н о в л я е т:  

1. Провести с 21 января по 25 октября 2019 года конкурс среди 

работников муниципальных и школьных библиотек Брянской области на тему 

«Информационные и просветительские акции библиотек для участников 

избирательного процесса и будущих избирателей» (далее – Конкурс). 

2. Организацию и проведение конкурса поручить Государственному 

бюджетному учреждению культуры «Брянская областная научная 

универсальная библиотека им. Ф.И. Тютчева» (далее – ГБУК «Брянская 

областная научная универсальная библиотека им. Ф.И. Тютчева»). 

3. Утвердить Положение о Конкурсе (приложение). 

 

 

 

 



        4. Оплату расходов ГБУК «Брянская областная научная универсальная 

библиотека им. Ф.И. Тютчева» на организацию и проведение Конкурса, 

изготовление электронного методического пособия в размере 30 000 

(тридцать тысяч) рублей произвести за счет средств федерального бюджета, 

выделенных Центральной избирательной комиссией Российской Федерации 

Избирательной комиссии Брянской области на совместные мероприятия по 

повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и 

обучению организаторов выборов и референдумов на 2019 год.  

        5.  Оплату расходов на приобретение памятных призов в размере до 10 

000 (десяти тысяч) рублей произвести за счет средств федерального бюджета, 

выделенных Центральной избирательной комиссией Российской Федерации 

Избирательной комиссии Брянской области на совместные мероприятия по 

повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и 

обучению организаторов выборов и референдумов на 2019 год.  

6. Рекомендовать участковым, территориальным и муниципальным 

избирательным комиссиям Брянской области использовать в практической 

работе опыт и возможности муниципальных и школьных библиотек в 

организации работы по повышению правовой культуры участников 

избирательного процесса и будущих избирателей  (участников референдума), 

обучению организаторов выборов и референдумов. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя Избирательной комиссии Брянской области                

Е.А. Фурса.  

8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Избирательной комиссии Брянской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», направить в ГБУК «Брянская 

областная научная универсальная библиотека им. Ф.И. Тютчева», 

Департамент образования и науки Брянской области и Департамент культуры 

Брянской области. 



Председатель 

Избирательной комиссии 

Брянской области 

 

Секретарь 

Избирательной комиссии 

Брянской области 

 

 

                                             Е.А. Анненкова 

 

 

 

Г.А. Буянова 

 


